CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA
Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25A- 86800-235 -Apucarana - Paraná

Fone: (43) 3420-70001 www.apucarana.pr.leg.br

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE JUSTIÇA, LEGISLAÇÃO E REDAÇÃO

ATA N°19/2023

Aos trinta e um dias do mês de agosto do ano em curso, às 14h00, na sala de
reuniões da Câmara Municipal de Apucarana, baseado no art.45 e alíneas do
Regimento Interno desta Casa de Leis, deu-se o início a reunião da Comissão de
Justiça, Legislação e Redação. Presentes os servidores: Teima Elizabeth Lemos
Reis e José Marcelo Silva. O vereador Mauro Bertoli apresentou seu parecer
anteriormente à reunião e o vereador Tiago Cordeiro de Lima logo após. O vereador
Antonio Garcia apresentou seu parecer por meio eletrônico(whatsapp). Foram
apresentadas duas(02)proposições: PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO
Nº69/2023.Autoria:Comissão de Justiça, Legislação e Redação. Assunto: referenda
o Termo de Cessão que entre si celebram o Município de Apucarana e o Estado do
Paraná, através da Secretaria de Desenvolvimento Social e Família. PROJETO DE
LEI Nº86/2023.Autoria: Lucas Ortiz Leugi e Outros. Assunto: Concede o Título de
Cidadão Honorário de Apucarana ao delegado-chefe da 17ª subdivisão Policial de
Apucarana, Dr. MARCUS FELIPE DA ROCHA RODRIGUES, pelos relevantes
serviços prestados à comunidade de Apucarana, mormente na área de segurança
pública. Todos os projetos receberam Parecer Favorável à sua livre tramitação pela
Comissão. Nada mais havendo a tratar, eu, Teima E. L. Reis, lavrei a presente ata,
que vai assinada por mim e pelos vereadores.